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5.3.2. Scenariusz gaz+OZE 

Charakterystyka 
scenariusza 

gaz+OZE 

Scenariusz gaz+OZE zakłada łączny udział gazu ziemnego i odnawialnych 
źródeł energii w bilansie energetycznym na poziomie ok. 50-55%. Pomiędzy 
tymi dwoma typami źródeł zachodzi korelacja z uwagi na wysoką 
niestabilność niektórych OZE, gdyż ich produkcja może być uzupełniana 
łatwymi do szybkiego uruchomienia źródłami opartymi o spalanie gazu 
ziemnego, co pozwala w elastyczny sposób bilansować zapotrzebowanie 
odbiorców na energię elektryczną. Należy również uwzględnić wzrost 
wykorzystania gazu ziemnego w elektroenergetyce z poziomu ok. 3,5% w 
2013 r. do poziomu 20-30% w 2050 r. oraz znaczny wzrost wykorzystania tego 
surowca w transporcie drogowym i zmniejszenie popytu na paliwa ciekłe. 

Realizacja scenariusza uzależniona jest od pozytywnych wyników wierceń 
poszukiwawczych gazu ziemnego ze złóż niekonwencjonalnych znajdujących 
się na terytorium Polski, rozwoju technologii OZE w kierunku stabilizacji 
(zwłaszcza rozwój morskiej energetyki wiatrowej), rozwoju modeli 
prognozowania oraz rozwoju nowoczesnych metod magazynowania energii. 
Przyjmuje się, że ich komercyjna eksploatacja pozwoliłaby co najmniej na 
pokrycie całkowitego krajowego zapotrzebowania na gaz ziemny 
w perspektywie długookresowej.  

Docelowy kształt 
sektora 

energetycznego 
w wyniku realizacji 

scenariusza 
gaz+OZE 

Scenariusz gaz+OZE charakteryzuje się udziałem gazu ziemnego oraz 
odnawialnych źródeł energii w bilansie energii pierwotnej na łącznym 
poziomie ok. 50-55%, udziałem węgla kamiennego i brunatnego na poziomie 
ok. 30%, ropy naftowej na poziomie ok. 15-20%. Scenariusz gazowy zakłada 
wykorzystanie odnawialnych źródeł energii na poziomie co najmniej 20% oraz 
źródeł jądrowych na poziomie ok. 12%. 

Zakłada się wykorzystanie gazu ziemnego ze złóż niekonwencjonalnych, 
a także paliw alternatywnych jako surowca dla przemysłu chemicznego 
i petrochemicznego oraz na szerszą skalę do produkcji energii elektrycznej. 
Struktura zaopatrzenia rynku paliw gazowych będzie miała charakter 
zbilansowany i zróżnicowany (znaczne rozwinięcie krajowego wydobycia, 
terminal regazyfikacyjny w Świnoujściu, gazociąg Jamał-Europa, 
interkonektory). Przewiduje się także zwiększenie zużycia gazu ziemnego 
i paliw alternatywnych przez odbiorców indywidualnych – przemysłowych 
i w gospodarstwach domowych (do celów grzewczych). Scenariusz gaz+OZE 
zakłada także stopniowe zwiększenie zastosowania gazu ziemnego i paliw 
alternatywnych w transporcie kosztem udziału paliw ciekłych. 

Działania służące 
realizacji 

scenariusza 
gaz+OZE 

Realizacja tego scenariusza wymaga staranności i konsekwencji w planowaniu 
rozwoju sieci energetycznej i gazowej oraz przy zapewnieniu wysokiego 
poziomu zdolności magazynowych na potrzeby bilansowania systemu. 

W przypadku rozpoczęcia przemysłowej eksploatacji niekonwencjonalnych 
złóż gazu ziemnego szczególny nacisk byłby położony na zapewnienie 
stabilności systemu gazowego oraz uzyskanie dostępu do odpowiednich 
pojemności magazynowych (możliwość wsparcia ze środków Unii 
Europejskiej), z uwagi na m.in. na potrzebę bilansowania skokowych 
wzrostów zużycia tego surowca w okresach zimowych. Wydobycie gazu ze 
złóż niekonwencjonalnych wymagać będzie także rozwoju infrastruktury 
dedykowanej do przesyłu i magazynowania tego paliwa. 

W ramach realizacji scenariusza gaz+OZE niezbędny będzie rozwój sieci 


